Ampel. Pada tahun 70-an IAIN Sunan Ampel tumbuh dengan pesat dan

berhasil membuka 18 fakutas yang tersebar di tiga propinsi: Jawa Timur,

Kalimantan Timur, Nusa Tenggara Barat. Salah satu fakultas yang

dimaksud adalah fakultas syari’ah Ponorogo IAIN Sunan Ampel, pada

tanggal 6 rabiul awal 1390 H yang bertepatan pada 12 mei 1970 diserahkan

pada panitia persiapan kepada Menteri Agama Republik Indonesia yang

sekaligus dimulai secara resmi penyelenggaraannya dengan membuka

Program Sarjana Muda (SARMUD).

Fakultas Syari’ah Ponorogo IAIN Sunan Ampel selanjutnya tumbuh

dan berkembang, mulai tahun akademik 1985/1986 menyelenggarakan

program doktor (S1) dengan membuka jurusan Qadha’ dan Mu’amalah

Jinayah. Selanjutnya berdasarkan tuntutan perkembangan dan organisasi

Perguruan Tinggi, maka dikeluarkanlah keputusan Presiden nomer 11 tahun

1997 tentang pendirian Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri (STAIN), yang

penyelenggaraannya secara resmi ditandatangani oleh Menteri Agama pada

tanggal 25 shafar 1418H bertepatan dengan 30 juni 1997.